1

2020 年10月20日

各 位

外部調査委員会設置に関するお知らせ

  このたび、当社連結子会社である五洋亜細亜株式会社に対して、当社従業員が金銭消費貸借契約書

の写しを提示して金銭を貸し付けていると主張している事が判明しました。

当社及び当社連結子会社としましては、当社従業員から金銭を借り入れている事実は認識しており

ませんが、その全容の解明に取り組むため、下記のとおり、当社と利害関係を有しない外部専門家 3

名から構成される調査委員会を設置することといたしました。

記

１． 本件の経過

 当社代表取締役は、2020 年 7 月下旬に、当社従業員から 2020 年 3 月に当社連結子会社である

五洋亜細亜株式会社に対し3500万円を貸付けたとの主張とともに、その貸付けに係る金銭消費貸

借契約書の写しの提示を受けました。その後、当社はそのような事実を認めていないことから、

社内調査を進めてまいりました。

２． 外部調査委員会の設置の目的

当社従業員が主張している当社連結子会社との金銭貸借について、またその他契約についても

外部の専門家による客観的な調査により、その経緯及び存在、整合性を、精査することを目的と

して、外部調査委員会を設置いたします。

３． 外部調査委員会の構成（敬称略）

役   割 氏名・資格 所属事務所

委 員 長 永井 康之  弁護士 永井康之法律事務所

委   員 笹尾 菜穂子 弁護士 弁護士法人清和

委   員 鎌田 修誠  公認会計士・税理士 暁アカウンティングアドバイザリー

４． 今後の対応について

当社は外部調査委員会の調査に全面的に協力してまいります。

外部調査委員会による調査の終了時には委員会より調査報告書を受領次第、速やかにお知らせ

いたします。調査期間につきましては、外部調査委員会を開催後に見通しが分かり次第公表するこ

とと致します。また、外部調査委員会の調査の途中で開示すべき事項があった場合には、速やかに

公表することといたします。

   株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしますこと深

くお詫び申しあげます。

以 上

会 社 名 五 洋 イ ン テ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 川勝  宣昭

(ＪＡＳＤＡＱ・コード７５１９)

問 合 せ 先

役職・氏名 取  締  役   菊 地  徹

電 話 ０ ３ − ６ ２ ８ １ − ９ ８ ６ １